ACB, LA. III, n. 250, f. 97a-b. Còpia de mitjan segle XIII. Encapçalament de foli:
“Villa Maior”. Rúbrica: “Guilelmus Bofil et sui difinierunt sedi / predictum mansum
de Villa Rara in Villa Maior”. Inter columnas recto: “n. 250” (Caresmar). Exterior
recto: “Anno Domini / 1095” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada, tipus I: 10 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 205-206, n. 1134.

In Dei Omnipotentis nomine. Ego Guilelmus Bonefilii et coniux
mea Cuscha et filia nostra Pladencaa /2 pacificatores et evacuatores
et difinitoresb sumus Domino Deo et Chanonicec Sancte Cru-/3cis
Sancteque Eulalie in manu Raimundi, prepositi prefate Canonice,1

in presentia Bernardi2 archi-/4diachoni3 et Reimundid iuducis et
Guilelmie Reimundi, militis4-f de Farner, et Reimundi Compan-/5ni
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et aliorum virorum multorum qui ibi adfuerunt. Manifestum est
enim quia pacificamus /6 et evacuamus et difinimusg ipsum mansum
cum (suis)5 omnibus suis pertinenciis, cum ingressibus6 /7 et
regressibus suis, quem abuith Trudgardis femina et dedit prelibate
Canonice per /8 scripturam donationis, quam traxit in potestate
Ellegarii,i eo tempore7 prepositi, in presenciaj /9 aliorum nobilium
clericorum qui ibi fuerunt. Est enim8 prefatum mansum cum suis
pertinenciis in comitatu /10 barchinonensi, in parroechiak Sancti
Petri Ville Maioris, in villa Rara. Quod si nos eva-/11cuatores
prenominati aut aliquis homo utriusque sexus qui contra hanc
difinitionem,l paci-/12ficacionemm et evacuationem venerimus9 ad
inrrumpendumn aut venerit, nil valeat,10 sedo /13 componamus aut
componat prescripta omnia iam dicte Canonice in triplum. Et in-
/14super hec evacuaciop firma permaneat modo et omni tempore.

Actuum est hoc V nonas mar-/15cii, anno XXXV regni Phylipiq regis.
Sig+numr Guilelms (b)11 Bonefilii, /16 sig+num Cusche femine,12

sig+numt Pladenca, nos qui istata13-u eva\cua/tionem et difinitionemv

/17 et pacificationem14 fecimus, firmamus et testes firmare rogamus.

Sig+numw Reimon-/18dix Companno. Sig+numy Ermengaudi
Guadalli. Sig+numz Guadalli Guadalli. /19 Sig+numaa Trasuer Martino.

/20 Guilelmus sacerdos, scriptor, qui hoc scripsit cum literisab

fusas ubi dicit “eo tempore preposi-/21ti”, et in alia linea ubi dicit
“est enim prefatum” et “nil valeat”, sub die et anno quo supra +.

1. Abreviatura supèrflua i sota la i hi ha una e. 2. Sota la i hi ha una
o. 3. Sota la i hi ha una o. 4. Sota l’última i hi ha una e. 5. Sembla
ratllat. 6. A l’original egressiis corregit perquè es llegeixi ingressibus. 7. Lletres
apilades. 8. Escrit sobre altres lletres que no hem pogut identificar. 9. Abreviatura
supèrflua. 10. A sota es pot llegir venia. 11. Expuntuada. 12. Sota la e hi
ha una a. 13. Per ista. 14. Sota la segona i hi ha una a.

LA. a. Pladentia. b. diffinitores. c. Canonice. d. Raimundi. e. Guiel-
mi. f. milites. g. diffinimus. h. habuit. i. Ollegarii. j. presentia.
k. parrochia. l. diffinitionem. m. pacificationem. n. inrumpendum.
o. set. p. evacuatio. q. Philippi. r. Sig+. s. Guilelmi. t. sig+.
u. istam. v. diffinitionem. w. S+num. x. Reimundi. y. S+num.
z. S+num. aa. S+num. ab. literas.

1617

1095 març 9

Bernat Guanalgod fa donació a la Canònica d’una peça petita de terra
situada al costat de la trilla de la institució esmentada, per la
salvació de la seva ànima i la dels seus parents.
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ACB, LA, I, n. 613, f. 226b-c. Rúbrica: “Bernardus Guanalgaudi dedit Canonice
peciolam terre prope Triliam sedis”. Inter columnas recto: “n. 613” (Caresmar).
Exterior verso: “Anno Domini 1095” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada, tipus C:
19 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 206, n. 1135.

In Dei omnipotentis nomine. Ego Bernardus Guanalgaudi, ob
remedium anime mee et parentum meorum, donator sum Domino
Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie petiolam unam
terre, quam habeo iuxta triliam prephate Canonice. Que mihi advenit
per vocem genitorum meorum. Et affrontat de parte orientis et circi
in ipsa Trilia predicte Canonice, a meri-/cdiana vero parte in strata
publica, ab occiduo in Arenario qui discurrit per tempus pluviarum.
Quantum isti termini ambiunt et circumeunt, sic dono prelibate
Chanonice: integriter, cum exiis et regressiis eius, ad suum
plenissimum proprium. Quod si ego aut aliquis homo utriusque
sexus contra hanc donationem venero aut venerit ad inrumpendum,
nil valeat, set componam aut componat prephate Chanonice iam
dictam terram in duplo. Et insuper hec donacio firma permaneat
modo et omni tempore.

Que acta est VII idus marcii, anno XXXV regni Philippi regis.

S+ Bernardi Guanalgaudi, qui hanc donationem feci, firmavi
et testes firmare rogavi.

S+ Berengarii, filii prescripti Bernardi, nos qui hanc donationem
laudamus et firmamus.

S+ Guilelmi Bernardi.

S+ Berengarii clerici, qui hoc scripsit, die et anno quo supra(ha).1

1. ha expuntuat.

1618

1095 març 18

Adelaida, del castell de Sant Vicenç, fa donació a favor del seu fill
Roland d’un alou que comprèn cases, terres i vinyes amb arbres
de diverses classes, situat al comtat de Barcelona, a la parròquia
de Sant Andreu de Palomar, al lloc anomenat Vilapicina, que
té pel seu pare, a condició que n’ha de rebre la meitat dels esplets
del pa i del vi mentre visqui.
ACB, perg. 1-4-326. Original. Pergamí, 132 × 377 mm. Al verso: “Karta (?) [±4]andi
et Rotlandi de Villa Piscina”; “Villa Piscina” (S. XI); “Scripta” (S. XIII-XIV); “Nil pro
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Capitulo” (S. XVII); “Siglo XI” (S. XIX); “D.C. (b) 326. Car.1”; “1095” (Mas). Caplletra
“I”: 4 línies.

ACB, LA.II, n. 327, f. 107b-c. Rúbrica: “De supra dicto honore”. Inter columnas
recto: “n. 327” (Caresmar). Exterior verso: “Anno Domini 1095” (S. XVIII).

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 206-207, n. 1136.

In nomine Domini. Ego Azaledisa femina, de castro Sancti
Vincencii,b donatrice et enim sum tibi Rodlan, filio meo. Tamen
unusquisque sciadc quia dono tibi alodium /2 meum proprium, quod
habeo in comitatu barquinonense,d in parroehiae Sancti Andre�e� de
Palomar, in loco vocitato in Villa Picina,f cum ipso manso et ipso
sacrario, /3 sive cum ipso homo Poncius Guilelmo et uxori sue
Ermesendisg femina, cum omne illorum avere. Et ego mando quo
ille homo Poncius veniat ante te et inquiradh ad te /4 Rodlando, filio
meo, omnes fevos quod tene\bat/ per me per illa baiulia et serviant
tibi, sicut debent servire ad illorum meliorum seniore fideliter. Et
ego Rutilando adsen-/5to ad te mater mea, Azaledisi predicta, medie-
tate de ipsos expletos de pane et vino in vita tua, et post obitum
tuum revertant ipsos expletos ad me Rutilando. Et eg\o/ /6 Azaledisj

advenit mihi predictum alodium, quod ego donavi a tibi, de genito-
ri meo vel per omnesque voces. Estque dictum alodium casas,
t<er>reisk et vineis, cum arboribus de dive-/7rsis generis qui ibidem
sunt fundati. Et afrontadl supra dictum alodium a parte orientis in
aqua de Bedoh,m de meridie in litore maris, de occidentn in parro-
/8ehiao Sancti Iohannis de Orta, de circii in collo de Fenestreles.
Quantum istas afrontacionesp includunt et ego abeoq vel aberer debeo
in suis pertinenciis,s sic dono /9 tibi ego, iam dicta Azaledis,t ad tuum
proprium alodium, ex\in/de quodcumque volueris. Quod si ego
donatrice aut aliquis utriusque sexus vel homo vel femina qui contra
/10 ista carta donacionisu venerimv adw venerit ad inrumpendum, non
hoc valead vindicare, sed componam aut componant supra scriptum
alodium in dup-/11plo1 cum omne inx sua melioracione.y Et in antea
ista carta donacionisz firma permaneadaa modo vel omnique tempore.

Facta ista carta donacio-/12neab XV kalendas aprilis, anno XXXV
reganante Philipiac regis regni.

Sig+num Azaledis,ad qui ista donacioneae feci /13 et firmavi et
testes firmare rogavi.

Sig+num Ugonis Sanla. Sig+num Poncius Balluvi. Sig+num
Arnallus Remundiaf de ipso /14 Pugol. Sig+num Remundus Bernadi,
de Sants. Sig+num Mir Guilmundis.

/15 *Remundus2 levita sripsitag die et anoah sss qodai supra*.
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1. plo restituït seguint la còpia. 2. R restituïda seguint la còpia.

LA. a. Adaledis. b. Vincentii. c. sciat. d. barchinonense. e. parro-
chia. f. Piscina. g. Ermessendis. h. inquirat. i. Adaledis. j. Adaledis.
k. terris. l. affrontat. m. Bedoch. n. occidente. o. parrochia. p. af-
frontationes. q. habeo. r. habere. s. pertinentiis. t. Adaledis. u. dona-
tionis. v. venerimus. w. aut. x. Manca. y. inmelioratione. z. donationis.
aa. permaneat. ab. donatione. ac. Philippi. ad. Adaledis. ae. donatione.
af. Raimundi. ag. scripsit. ah. anno. ai. quo.

1619

1095 abril 10

Bernat Udalard i la seva muller Persèdia donen al seu gendre Martí
i a Adelaida, llur filla, una peça de terra, situada al territori de
Barcelona, al terme de l’Olivera, i d’uns obradors amb un forn,
situats dins les muralles de la ciutat de Barcelona, al lloc que
anomenen Mont Tàber, prop de la porta del palau comtal,
endemés de 500 mancusos d’or de València i d’altres béns mobles.
ACB, LA.I, n. 399, f. 153a-c. Rúbrica: “Carta quod Bernardus Udalardi et uxor
eius Persedia dederunt Martino genere suo petiam terre apud Olivera et operatoria
et furnum infra muros prope M\on/te Tabor”. Interior recto: “n. 399” (Caresmar);
“CCCLX” (S. XIII). Exterior recto: “Anno Domini 1091” (S. XVIII). Caplletra “P” orna-
mentada: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 207, n. 1137.

Pateat cunctis qualiter ego Bernardo Udalardo uxorique mee
Persedie femine, in Dei nomine, donatores sumus vobis Martino,
genere nostro, uxorique tue Adalezis, filie nostre. Manifestum est
enim quia placuit animis nostris et placet, nullius quoque suadente
ingenio sive terrente imperio, sed propria atque spontanea voluntate,
nobis elegimus ut vobis cartam donationis fecissemus de proprietate
nostra, sicut et facimus. Damus namque vobis peciam I terre nos-
tre proprie, quam habemus in territorio barchinonensis, in termi-
nio de ipsa Olivera, cum suis affrontacionibus, cum ingressibus et
egressibus suis, et omnes operatorios nostros, simul cum ipso furno,
quam habemus infra menia urbis Barchinone, in loco vocitato
Monte Taber, de ipso pinnaculo nostro solario usque ad portam
palacii comitalis, cum solis et suprapositis, guttis et stillicidiis, hos-
tiis, ianuis, liminares et superliminares, foveis et cloachis. Qui nobis
advenit per vocem canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie et per
comparationem et per vocem Berengarii Raimundi et Raimundi
Berengaii, comites barchinonensis, sive quibuslibet aliis modis vel
vocibus. Affrontant namque prescriptos operatorios et furno ab
oriente in calle publico qua itur ad portam predicte palacii comitale,
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a meridie in calle publico sive in ipso hospitale, ab occiduo et circio
in calle publico qui vadit ad ecclesiam prelibate Sancte Crucis
Sancteque Eulalie sive in pariete nostro pinnaculo solario atque in
nostros cortales et in parietibus palacii comitalis. Quan-/btum pre-
dicti termini concludunt atque circumeunt, sic damus vobis: prescrip-
ta omnia tota ab integre, pariter cum omnimodas nostras voces et
directos quod ibi habemus vel per qualibet modo habere debemus,
de deorsum usque in abissum, de sursum usque ad celum. Et de
nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ab omni
integritate, ad quo\d/cumque volueritis faciendum, pariter cum in-
gressibus et exitibus earum, ad vestrum plenissimimum proprium,
taliter ut omni tempore, in unoquoque anno, persolvatis censum de
supra nominatos operatorios et furno ad predictis canonicis clericis
Sancte Crucis Sancteque Eulalie, ita tamen sicut resonat in illa carta
precharia quam ab eorum potestate. Accepimus insuper et addi-
mus vobis huic donationi quingentos mancusos auro bono Valencie,
curribile recipiente, legitime pensatos, et cubo I nostrum maiore,
et tonnam I nostram maiorem, et ataud I maior, et alio ataud lam-
bardesco, et alio de Yspanie, et archa una. Hoc totum damus vobis
ad integrum ad vestrum proprium. Nam si vero nos donatores aut
aliquis utriusque sexus homo hoc scriptum donationis disrumpere
vel infringere aut rescindere sive in aliquo dimovere voluerimus aut
voluerit aut fecerimus aut fecerit, nil prosit, sed pro sola presumpcione
componat aut componamus vobis prescriptam peciam terre cum
operatorios et furno in triplum cum omni illius melioratione. Et
insuper hoc scriptum donationis maneat firmum et pavidum et in-
convulsum omne per evum.

Actum est hoc IIII idus aprili, anno XXXV regnante rege
Philippo.

S+m Bernardo Udalardo, s+m Persedie femine, nos qui hanc
donationem fecimus, cum manibus nostris punctatim firmamus,
subterius quoque roborati, firmarique rogavimus.

S+m Arnallo Gontario, qui hoc quod superius scriptum est
laudo et confirmo atque auctorido per iussionem predicti Bernardi.

S+m Bernardi, filius prescriptos donato-/cres.

S+m Gerladi. S+m Guilelmi Bunucii. S+m Constancii Raber-
rolli. S+m Raimundi Donucii. S+m Stephano Alesti. S+ Guilelmi
Donucio.

S+ Poncii subdiachoni, qui hec scripsit die et anno quod
supra.
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1620

1095 agost 19

Guillem Otger i la seva muller Maiassenda fan donació a favor
de llur gendre Pere Baró i de llur filla Constança, muller
d’aquest, d’una casa situada al burg de la ciutat de Barcelona,
a la Vilanova, prop de [l’església de] Santa Maria, al costat
del mar.
ACB, perg. 1-2-1192. Original. Pergamí, 149 × 313 mm. Al verso: “Carta Guilelmi
Odgarii in Villanova” (S. XI); “Num... 1192” (S. XVII); “Mitja Escala, Arm. 2”
(Caresmar); “1095” (F-B). Caplletra “A” que ocupa 2 ratlles.

Auc[tor]itate1 legali decretum est ut res donate, si in presenti
tradite sunt, nullo modo repetantur a donatore. Et iterum: do-/2nacio
vero, si per vim aut metu extorta non fuerit, plenam in omnibus
obtineat firmitatem. Quapropter, in Dei nomine, ego Guilelmus Od-
/3garii et uxori mea, Maiasindis femina, donatores sumus tibi Petrus
Baroni, ienere nostro, et filia nostra Constancia femina, uxori tue.
Ma-/4nifestum2 est enim quia placuit animis nostris et placet ut,
nullusquo gentis imperio nec suaddentis ingenio sed propria et
spontanea nobis ele-/5git cum Deo bona voluntas, ut vobis cartam
donacionis fecissemus aliquid de proprietate nostra, sicuti et fa-
cimus. Donamus namque tibi unam /6 nostram mansionem cum
solis et superpositis, cum guttis et stillicidiis, hostios atque ianuis,
foveas et cloacis et curtello cum parietes. /7 Est autem hec in burgo
civitatis Barchinone, in villa nova prope sancte Marie, que sita est
in littore maris. Advenit nobis per /8 nostra comparacione et per
precariam canonicam Sancte Crucis sive per ullasque voces. Ter-
minantur autem a parte orientis et circio in domos nostras /9 et orto,
a meridie in cimiterio Sancte Marie et in arena maris, ab occiduo
in carrera. Quantum iste affrontationes inclu(dunt)-/10dunt,3 sic
donamus vobis: iam dicta hec omnia ab integre, simul cum exiis
vel regressiis earum, atque de nostro iure in vestrum tradimus
dominium et /11 potestatem, ab omni integritate, ad omnia que
volueritis facere, ad vestrum plenissimum proprium, ita ut donetis
ad prefate canonice /12 annuatim omni tempore medio mancuso de
octava. Si vero nos donatores aut ullusque homo utriusque sexus
qui contra hac ista carta donacione /13 venerimus aut venerit pro in-
rumpendum sive infringendum, nil valeat, sed componat aut nos
componamus vobis prefata hec omnia in duplo /14 cum omni sua
melioratione. Et in antea ista carta donacione firma et stabilis
permaneat modo vel omnique tempore.
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Actum est hoc /15 XIIII kalendas septembris, anno XXXVI regni
regis Philippy.

S+ Guilelmi Odgarii, s+ Maiasindis femina, nos qui hanc /16

donacione fecimus et firmamus atque testibus eam firmari rogavimus.

S+ Reimundi Erumir. /17 S+ Arnalli Gontarii. S+ Petri Adalardi.
S+ Benedictus Correioner. S+ Vivani Guadalli. S+ Reimundi Erumir.

/18 S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Precedeix una caplletra A, que ocupa 2 ratlles, esborrada. 2. Sota la M hi
ha una a. 3. dunt esborrat.

1621

1095 setembre 29

Testament de Guitard Boeci en el qual fa deixes a l’esposa i fills, a
altres persones, a la Canònica, Sant Pere de les Puelles i altres
monestirs, de béns situats a Provençals, Celada, Banyols, Beder-
rida, etc., així com animals, cups i altres béns mobles.
ACB, perg. 1-1-299. Original. Pergamí, 574 × 385 mm. Al verso: “Guitardi Boveti”
(S. XI?); “Testamentum” i restes de tinta enganxada d’altres documents (S. XIII-
XIV); “D ne I” (S. XVI-XVII); “Num... 299.” (S. XVIII); “Liber I Antiquitatum 52 /
Diversorum A 299” (Mas). Caplletra “I” ornamentada: 21 mm.

ACB, LA.I, n. 52, f. 28c-29c. Còpia de la meitat del S. XIII. Encapçalament de foli:
“Barchinona”. Rúbrica: “Testamentum Guitardi Boetii qui dimisit Canonice /
alodium in Provincials et aliud alodium et I vinea / et fexa terre et campum apud
Cleran et III petias terre / et alia petiam terre subtus ecclesiam Pini et cetera”.
Exterior verso: “Provensals” (S. XIII-XIV); “n. 52” (Caresmar). Interior verso: “Sant
Pere de / Barcelona” (S. XIII-XIV). Exterior verso: “Anno Domini / 1096” (S. XVIII).
Caplletra “I” ornamentada, tipus G: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 208, n. 1139.

Ed.: FREUDENHAMMER, Griechische, p. 118-122, de LA.

In Christi nomine. Ego Guitardus Boecii, iacens in egritudine,
spero in misericordia Dei et timeo ne subitoa veniatb michic re-
pentinad mors. Et ideo facio hunc testamentum et /2 iubeo ut sint
helemosinarii mei, id est, domna abbatissa Sancti Petri et Stephanus
Adalberti et Poncius sacrista et domnus Ricardus Guilelmi. Precipio
namque vobis, prefatis helemo-/3sinariis meis ut, quando mors michie

advenerit, plenam potestatem habeatis distribuere omnes meas
facultates, sicut ego vobis iniungo in hoc testamento. In primis
concedo /4 Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie
ipsum meum alodium quod habeo in Provincialis, id sunt, domus
cum trileaf et orto et vineis et campos, de ipsa strata que pergit /5 ad
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Sanctum Martinum usque ad aliam que est iusta episcopalem alo-
dium; et alium alodium quod est iusta alodium Raimundi Geraldi
et heredes suos, id est,g maiola una et fexa una /6 de terra, et campum
quem dicunt Cleran usque ad ipsam stratam, et tres peciolas terre
quas emi de Bonucioh Vivani, que fuerunt patris mei, in tali racione:i